DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO IV • EDIÇÃO EXTRA N° 408 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
segunda-feira, 02 de dezembro de 2024

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

PORTARIA Nº 187/2024, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2024.1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 187/2024, DE 30 DE NOVEMBRO DE

2024.

“ xonera servidores do quadro temporário da
Prefeitura Municipal de Marianópolis do
 ocantins e dá outras providencias”

O Prefeito Municipal de Marianópolis, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, previstas na Lei Orgânica Municipal,
que lhes confere o Art. 89, inciso II.

R E S O L V E:

Art. 1º. Exonera do quadro Temporário da
Secretaria Municipal de Saúde os seguintes
funcionários:

• Antônio dos Santos, matricula 3277,
Vigia.

• Arleane de Sousa Oliveira, matricula
3363, Agente de Saúde.

• Cicera Jozelita da Silva, matricula
3280, Agente de Saúde.

• Lorrana Gomes Ferreira, matricula
3167, Técnico em Enfermagem.

• Lucilia Pereira Melquides Porfirio,
matricula 3281, Agente de Saúde.

• Luzenilda Rodrigues da Silva,
matricula 3282, Agente de Saúde.

• Maria das Graças da Silva Araújo,
matricula 3332, Técnico em Enfermagem.

• Maria Lucia Alves Pinto, matricula
3283, Agente de Saúde.

• Milena Pereira da Silva, matricula
3156, Assistente Administrativo.

• Milma Abreu dos Santos, matricula
3285, Agente Epidemiológico.

• Pablo Diego Pereira da Silva,
matricula 3147, Enfermeiro.

• Sangela Maria Alves, matricula 3314,
Agente de Saúde.

• Tais Munik Alves da Silva, matricula
3145, Odontóloga.

• Viviane Silva Viana, matricula 3296,
Fisioterapeuta.

Art. 2º. Exonera do quadro Temporário da
Secretaria Municipal de Assistência Social os
seguintes funcionários:

• Débora Cristina dos Santos, matricula
3179, Porteira Servente.

• Jose Calixto da Silva, matricula 3500,
Vigia.

• Jose Kaio Parente de Abreu, matricula
3180, Vigia

• Iara Silva Sá, matricula 3294,
Assistente Administrativo.

• Luanna Matias Da Silva, matricula
3177, Psicóloga.

Ano IV, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

Marianópolis do Tocantins - TO, segunda-feira, 2 de dezembro de 2024.
EDIÇÃO EXTRA  408

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

2

ANO IV • EDIÇÃO EXTRA N° 408 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
segunda-feira, 02 de dezembro de 2024

• Veronica Alves Rodrigues, matricula
3360, Orientador Social.

Art. 3º. Exonera do quadro Temporário da
Secretaria Municipal de Educação os seguintes
funcionários:

• Deuziane do Nascimento Barros,
matricula 3412, Merendeira.

• Djair Silva Lima, matricula 2973, Vigia.

• Gustavo Silva Souza, matricula 3483,
Motorista.

• João Francisco Rodrigues dos Santos,
matricula 2955, Vigia.

• Livia Fernandes Cavalcante, matricula
3016, Nutricionista.

• Patricia da Costa Macedo, matricula
3055, Monitor de Transporte Escolar.

• Ronilson Barros de Sousa, matricula
2796, Vigia.

• Silma da Silva Rezende, matricula
3409, Porteira Servente.

• Vinicius Ribeiro de Carvalho Meneses,
matricula 3478, Motorista.

• Zilma Teixeira de Abreu, matricula
3456, Auxiliar de Serviços Gerais.

Art. 4º. Exonera do quadro Temporário da
Secretaria Municipal de Agricultura os seguintes
funcionários:

• Lorena e Silva dos Santos Ferreira,
matricula 2689, Auxiliar de Serviços Gerais.

• Pedro Barbosa Dias, matricula 2451,
Orientador de Assentamento.

Art. 5º. Exonera do quadro Temporário da
Secretaria Municipal de Transporte e Obras
Públicas os seguintes funcionários:

• Nilson Alves Pereira, matricula 3184,
Vigia.

• Rosangela Araujo de Souza, matricula
2365, Orientador Social.

Art. 6º. Exonera do quadro Temporário da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Pesca,
Turismo e Saneamento os seguintes funcionários:

• Adriana Coutinho dos Santos, matricula
3220, Gari.

• Cleonice Modesto da Silva, matricula 3222,
Gari.

• Cristiane Lopes Leite, matricula 3223, Gari.

• Inez Alves de Souza Bezerra, matricula 3225,
Gari.

• Janaina Pereira de Abreu, matricula 2864,
Gari.

• Maria De Fatima Alves Pereira, matricula
3228, Gari.

• Maria Nubia Gonçalves de Araujo, matricula
2932, Gari.

Art. 7º. Esta Portaria entra em vigor aos dias 30 de
novembro de 2024, revogando as disposições em
contrário.

Publique-se, Cumpra-se, Arquive-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marianópolis do
Tocantins.

ISAIAS DIAS
PIAGEM

Prefeito Municipal

MAYARA COÊLHO DA SILVA
Gestora do Fundo Municipal

de Saúde

MARIA DE JESUS
DIAS PIAGEM DE

OLIVEIRA
Gestora do Fundo

Municipal de
Assistência

KLEGER TAVARES SOUSA
Gestor do Fundo Municipal

de Educação

		2024-11-29T22:59:51-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138